REPUBLIKA E SHQIPEBIS]'E'}
RASHKIA KOLONJE
KRYETARI

PROJEKT -VENDIM
Nr. Dats . 03.2026
PER
“ MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE SEZONALE NE SEKTORIN E UJITJES
DHE KULLIMIT PER PERIUDHEN PRILL, MAJ, QERSHOR TE VITIT 2026

N&é mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, 'Pér Verégeverisjen Vendore’’, Ligjit Nr. 7961 datg
12.07.1995 “Kodi i Punés”, VKM Nr. 87, dat& 6.2.2026 'Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.
320, daté 31.5.2023, 1¢ Késhillit 1¢ Ministrave, pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve (é tjeré ié specialisiéve 16 ndryshme né disa institucione té administratés publike, té
ndryshuar ', Ligjit Nr.35/2023 "Pér kopetencat dhe caktimin e pagave, trajtimeve té tiera
financiare dhe pérfitimeve 1é té punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe té
pagés bazé minimale né shkallé vendi”, kérkesés pér punonjés sezonalé drejtuar Drejtorisé sé
Ekonomis€ Finances dhe Buxhetit. si dhe Drejtorisé s& Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtet€se me nr. prot 1775 daté 12 .03.2026, me propozim t& kryetarit t& Bashkisé Kolonjé,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 17 . 03. 2026.

PROPOZOJ:

[ Miratimin e shtimit t& numrit t& punonjésve sezonalé pér sektorin e ujitjes dhe kullimit pér
periudhén tremujore, prill, maj. gershor 2026, i cili do t& jet& 4 (katér).

2.T€ paguhen me pagé 50 000 né muaj .
3.Fondi i pagés &shté planifikuar tek buxheti i vitit 2026.

4.Ngarkohet Drejtoria e Ekonomisé Financés dhe Buxhetit, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve Mbeshtetése, Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, sektori i ujitjes dhe
kullimit.

5.Ky projekt vendim hyn né fugi sipas Ligjit Nr 139/2015, dat& 17.12.2015”Pér Vetéqeverisjen
Vendore™.
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PER

PROJEKT-VENDIMIN
Nr. Daté .03.2026

“PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE SEZONALE NE SEKTORIN E
UJITJES DHE KULLIMIT PER PERIUDHEN PRILL, MAJ, QERSHOR TE VITIT
2026

NEé mbéshtetje & Ligjit Nr.139/2015,"'Pér Vetéqeverisien Vendore’’, Ligjit Nr. 7961 daté
12.07.1995 “Kodi i Punés”, VKM Nr. 87, daté 6.2.2026 "'Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.
326, daté 31.5.2023, 1é Késhillit 1é Ministrave, pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve 1é ijeré 1€ specialistéve 1é ndryshme né disa institucione té administratés publike, té
ndryshuar’™, Ligjit Nr.35/2023"Pér kopetencar dhe caktimin e pagave,trajtimeve té tiera
Jinanciare dhe pérfitimeve 1é 1 punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe té
pagés bazé minimale né shkallé vendi”, kérkesés pér punonjés sezonalé drejtuar Drejtorisé sé
Ekonomisé financés dhe Buxhetit, si dhe Drejtorisé s& Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése me nr. prot 1775 daté 12.03.2026, me propozim té& kryetarit t& Bashkisé Kolonijg,
Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 17.03.2026.

Kérkojmé (& mbéshtetemi me punonjés sezonalé, pér shkak té& sipérfages sé madhe t& territorit
dhe gjatésisé s¢ kanaleve ujitése dhe kullues. Situata e rreshjeve t& muajit néntor — dhjetor 2025
dhe janar 2026 sollén probiem n& mbushje dhe shkarrje té argjinaturave t& kanaleve ujitése.

Skema ujitése pér t& cilin kérkohen fugi punétore jané :
J I

Skema ujit€se Kozel, Barmash, Kanjinas, Kabash- Ersek&, Gostivisht, Borové, Rehové, Psar
Starje. '

NE& buxhetin e planifikuar pér vitin 2026 &shté parashikuar fondi pér punonjés sezonalé.
Shtimi i numri t€ punonjésve sezonalé pér periudhén, prill, maj, qershor 2026 , &shté 4 (katér).

K&ta punonjés do t€ paguhen me pagén minimale , bruto 50,000 lek

Adresa: Sheshi”Rilindja”,Erseké, 7401,Kolonja, www.kolonja@gov.al , info.@kolonja.gov.al



Efektet financiare g€ rrjedhin nga zbatimi i kétij projekt vendimi pér periudhén tremujore (prill,
maj, gershor) t€ vitit 2026, pérballohen nga buxheti i institucionit t& bashkisé Kolonj&, miratuar
me VKB Nr 154, datg& 12.12.2025.

Konceptoi: E.Gora, %
L Veizi 9%\

Pranoi : G.Eminaj

Miratoi : D.Tallo

Konfirmoi: N/kryetar Petro Ris
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